1. О компании
2. Тарельчатые дюбель-грибы
2.1 Характеристики дюбель-грибов WBD и JBD
2.2 Процесс внедрения
2.3 Примеры работ
2.4 Сертификаты и лабораторные исследования
3. Монтажные дюбель-гвозди
3.1 Преимущества и примеры работ

ся в основаниях из бетона, силикатного и керамическо-
го кирпича.
Расшифровка обозначений
WBD 60 100 52
52:	 Длина гвоздя внутри пластикового дюбеля. Возможные размеры: 42, 52, 90 мм
100:	 Длина пластикового дюбеля. Диапазон размеров: 25-200 мм
60:	 Диаметр шляпки пластикового дюбеля. Возможные значения: тип крепления: 60, 90 мм
1. Вставляете крепление на носик пистолета.
2. Со вставленным креплением протыкаете
утеплитель до упора в основу.
3. Нажимаете на спусковой крючок.
4. Вынимаете пистолет, дюбель прикреплен.
Описание: дюбель крепление «LIXIE®» типа JBD - это те-
плоизоляционное крепление состоящее из пластикового
дюбеля, а также стального монтажного дюбель-гвоздя в
сборе. Крепятся с помощью специальных монтажных пи-
столетов фирмы Lixie®.
Назначение и область применения:
для крепления теплоизоляционных материалов и изделий
толщиной до 200мм к наружным и внутренним поверхно-
стям зданий и сооружений.
Дюбели типа JBD применяются в основаниях из ячеисто-
го бетона (к примеру газо-бетонные блоки)
Тарельчатые дюбель-грибы типа WBD и JBD
No Артикул
Толщина
Изоляционного
слоя, мм
Длина кре-
пления мм
Длина
Гвоздя мм
1 WBD60-25-42 25 25 42
2 WBD60-З0-42 30 30 42
3 WBD60-35-42 35 35 42
4 WBD60-40-42 40 40 42
5 WBD60-45-52 45 45 52
6 WBD60-50-52 50 50 52
7 WBD60-60-52 60 60 52
8 WBD60-70-52 70 70 52
9 WBD60-80-52 80 80 52
10 WBD60-90-52 90 90 52
11 WBD60-100-52 100 100 52
12 WBD60-110-52 110 110 52
13 WBD60-120-52 120 120 52
14 WBD60-130-52 130 130 52
15 WBD60-140-52 140 140 52
16 WBD60-150-52 150 150 52
17 WBD60-160-62 160 160 62
18 WBD60-170-62 170 170 62
19 WBD60-180-62 180 180 62
20 WBD60-200-62 200 200 62
No Артикул
Толщина
Изоляционного
слоя, мм
Длина кре-
пления мм
Длина
Гвоздя мм
1 JBD60-25-90K 25 25 90
2 JBD60-30-90K 30 30 90
3 JBD60-35-90K 35 35 90
4 JBD60-40-90K 40 40 90
5 JBD60-45-90K 45 45 90
6 JBD60-50-90K 50 50 90
7 JВD60-60-90K 60 60 90
8 JBD60-70-90K 70 70 90
9 JBD60-80-90K 80 80 90
10 JBD60-90-90K 90 90 90
11 JBD60-100-90К 100 100 90
12 JBD60-110-90К 110 110 90
13 JBD60-120-90K 120 120 90
14 JBD60-1З0-90К 130 130 90
15 JBD60-140-90K 140 140 90
16 JBD60-150-90K 150 150 90
17 JBD60-160-90K 160 160 90
18 JBD60-170-90K 170 170 90
19 JBD60-180-90K 180 180 90
20 JBD60-200-90K 200 200 90
ООО «ЛИКСИ» www.lixierussia.ru03
Процесс внедрения
Факторы, влияющие на крепление
Почему стоит выбрать продукцию компании Lixie®?